ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ
УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ

ГЛАВНЫЙ МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР
ОБРАБОТКИ И РАСПРОСТРАНЕНИЯ
СТАТИСТИЧЕСКОЙ ИНФОРМАЦИИ

(ГМЦ Росстата)

Генеральному директору
Общества с ограниченной
ответственностью «Город99»

Мещерякову Е.В.

Измайловское шоссе, д. 44, г. Москва, 105187
Тел.: (495) 366-80-01

Е-таП: §тс_т{о@§тсго88Ша.ги

109431, г. Москва, ул. Привольная, д.
70, корп. 1, эт. 2, помещ. XII, ком. 29

На № от

Уведомление о расторжении договора

Уважаемый Евгений Владимирович!

Между Федеральным государственным унитарным предприятием

Главный межрегиональный центр обработки и распространения

статистической информации Федеральной службы государственной

статистики (ГМЦ Росстата) и Обществом с ограниченной ответственностью

«Город99» заключен договор на оказание услуг по вывозу твердых бытовых

отходов (ТБО) от 02 марта 2021 года № 119-0321-7 (далее -  Договор).

Договор вступает в силу с даты его подписания обеими Сторонами и

действует до 31 мая 2022 года при условии полного исполнения Сторонами

своих обязательств (пункт 10.1 Договора).

Согласно приказу Департамента экономической политики и развития

города Москвы от 09.11.2021 г. № 170-ТР «Об установлении единого тарифа

на услугу регионального оператора по обращению с твердыми

коммунальными отходами, осуществляемую Государственным унитарным

предприятием города Москвы «Экотехпром», на 2022 год» установлен

единый тариф на услугу регионального оператора по обращению с

твердыми коммунальными отходами, действующий с 01 января 2022 года

по 3 1 декабря 2022 года.

По результатам конкурсного отбора статус регионального оператора

по обращению с твердыми коммунальными отходами получило

Государственное унитарное предприятие города Москвы «Экотехпром».

В соответствии с пунктом 4 статьи 24.7 Федерального закона от

24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления» собственники

твердых коммунальных отходов обязаны заключить договор на оказание

услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами с региональным

оператором, в зоне деятельности которого образуются твердые

коммунальные отходы и находятся места их накопления.

Согласно статьи 28 Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об

отходах производства и потребления» неисполнение или ненадлежащее

исполнение законодательства Российской Федерации в области обращения с

отходами должностными лицами и гражданами влечет за

собой дисциплинарную, административную, уголовную или гражданско

правовую ответственность в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

Оказание услуг по вывозу твердых бытовых отходов (ТБО) по договору

Обществом с ограниченной ответственностью «Город99» с 01 января 2022

года является нарушением требований действующего законодательства

Российской Федерации.

На основании пункта 9.2 Договора досрочное расторжение договора

возможно по соглашению Сторон, по решению Арбитражного суда г.

Москвы или в связи с односторонним отказом одной из Сторон от

исполнения Договора в соответствии с Гражданским кодексом Российской

Федерации (включая п. 1 ст. 450, ст. 782), а также иными правовыми актами,

не несущими противоречий в отношении закупочной деятельности в рамках

Федерального закона «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами

юридических лиц» от 18.07.2011 № 223 - ФЗ.

В связи с изложенным, уведомляем Вас, о расторжении договора на

оказание услуг по вывозу твердых бытовых отходов (ТБО) от 02 марта 2021

года № 119-0321-7, заключенного между Федеральным государственным

унитарным предприятием Главный межрегиональный центр обработки и

распространения статистической информации Федеральной службы

государственной статистики (ГМЦ Росстата) и Обществом с ограниченной

ответственностью «Город99», и считаем его расторгнутым с 01 января 2022

года.

Временно исполняющий
обязанности директора А.Ю. Выскребенцев

Исп.: Меланич В.Г.
+ 7 (495)366 37 35